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فوتبال باشگاهی ایران بالاخره امروز 
از سر گرفته می‌شود و بعد از غیبتی نسبتا 
طولانی، تراکتور و سپاهان روبه‌روی هم قرار 
خواهند گرفت. این بازی برای هر دو تیم و به 
طور کلی برای کورس قهرمانی فوتبال ایران 
یک نبرد تعیین‌کننده خواهد بود. برخوردی 
بین دو مربی کارنامه‌دار خارجی که هر کدام 
یک بار طرف مقابل را شکست داده‌اند و حالا 
در راند سوم با هم روبه‌رو خواهند شد. بدون 
هیچ شک و تردیدی، این یکی از مهم‌ترین 
بازی‌های سال فوتبال ایران به شمار می‌رود 

و هیجان بسیار زیادی نیز به دنبال دارد.
 

خمز، علیه قهرمانی سپاهان
ژوزه مورایس و پاکو خمز تا امروز دو بار در فوتبال 
ایران با هم برخورد داشته‌اند. اولین جدال آنها، در 
نیم‌فصل دوم فصل گذشته اتفاق افتاد. جایی که 
سپاهان صدرنشین جدول لیگ و مدعی شماره 
یک قهرمانی این رقابت‌ها بود و تراکتور شانسی 
برای قهرمانی نداشت. با این وجود طرفداران تیم 
تبریزی اســتادیوم را کاملا پر کردند و در نهایت 
تراکتوری‌ها با تک‌گل رضا اسدی روی یک ضربه 
پنالتی بحث‌برانگیز، برنده مسابقه شدند. اگر تیم 
مورایس در آن بازی به برتری می‌رســید، عملا 
رســیدن به این تیم برای پرسپولیس غیرممکن 
می‌شد اما آن باخت تا حدود زیادی مسیر لیگ را 
عوض کرد. در حقیقت اولین برخورد این دو مربی 
در فوتبال ایران، ضربه بزرگی به رویاهای قهرمانی 
مورایس زد. دومین برخورد آنها اما داستان کاملا 
متفاوتی داشت؛ این بار تراکتور کاملا تغییر کرده 
بود و در همان شروع فصل، آمادگی بازی با حریفی 

مثل سپاهان را نداشت. آن مســابقه در نهایت با 
برتری یک‌طرفه تیم اصفهانی تمام شد تا خمز و 
مورایس هر کدام یک برد در نبردهای مستقیم‌شان 

در فوتبال ایران داشته باشند.
 

چشم در چشم رضا
همه می‌دانند که خمز چقدر به رضا اســدی 
علاقه داشــت. او تصمیم گرفت از رضا به عنوان 
یک مهاجم استفاده کند و این همان تصمیمی بود 
که عملا دوران فوتبال اسدی را متحول کرد. رضا 
ناگهان به بهترین گلزن تراکتور تبدیل شد و یک 
فصل آرمانی را در این تیم پشت سر گذاشت. با این 
وجود باشگاه تراکتور نتوانست این بازیکن را حفظ 
کند و او در نهایت راهی سپاهان شد. تصمیمی که 
اصلا به مذاق خمز خوش نیامد. او بارها از باشگاه 
تبریزی به خاطر از دست دادن رضا و سپردن او به 
یک رقیب مستقیم، انتقاد کرده است. بدون شک 
اگر اسدی هنوز در تراکتور بازی می‌کرد، این تیم در 
این فصل گل‌های بیشتری به ثمر می‌رساند. حالا 
این بازیکن دوباره روبه‌روی سرمربی اسپانیایی 

تراکتور قرار خواهد گرفت.

جنگی با   احتمال قهرمانی
بازی حساس امروز در شرایطی برگزار می‌شود 
که هم ســپاهان و هم تراکتور، از شــانس‌های 
قهرمانی این فصل لیگ برتر به شــمار می‌روند. 
این بازی برای هر دو تیم بی‌نهایت کلیدی به نظر 
می‌رسد. تراکتور از 20 بازی 38 امتیاز گرفته و اگر 
برنده این نبرد شود، 41 امتیازی خواهد شد. این 
یعنی قرمزهای تبریز در صورت بردن این جدال 
در فاصله دو امتیازی پرسپولیس و پنج امتیازی 
اســتقلال قرار می‌گیرند و بــه قهرمانی امیدوار 
می‌مانند. ســپاهان نیز در 19 بــازی 37 امتیاز 
گرفته و اگر دو بازی معوقه‌اش را ببرد، 43 امتیازی 
می‌شود و به رده دوم جدول لیگ برتر می‌رسد. پس 
هر تیمی که برنده این بازی باشد، شانس جدی 
قهرمانی لیگ خواهد بود و هر تیمی که شکست 
بخورد باید با احتمال قهرمانی وداع کند. تساوی 

این جدال هم بدون شک به ضرر هر دو تیم و به سود 
سرخابی‌های پایتخت خواهد بود.

 
ستاره‌هایی که می‌رسند

نگرانی بزرگ ســپاهان در روزهای گذشته، 
مصدومیت چنــد مهره مهم این تیــم بود. پیام 
نیازمند و جواد حسین‌نژاد به دلیل آسیب‌دیدگی 
فرصت حضور در اردوی تیم ملی را از دست دادند 
اما حالا دیگر هر دو بازیکن کاملا آماده هستند تا 
به سپاهان برگردند و روبه‌روی تراکتور به میدان 
بروند. یکی از مشکلات بزرگ مورایس برای این 
جدال، دیر اضافه شدن چند ســتاره ملی‌پوش 
است. رامین رضاییان و امید نورافکن کمی دیر به 
تمرین‌های این تیم ملحق شده‌اند اما بعید است 
این مربی قید استفاده از آنها در ترکیب اصلی تیم 
را بزند. در نتیجه تیم اصفهانی با همه ستاره‌های 

اصلی راهی تبریز می‌شــود تا در این بازی بزرگ 
به میدان برود. در سمت مقابل نیز تراکتور همه 
نفرات مهمش را برای این بــازی در اختیار دارد 
 و با انگیزه‌هــای زیادی به این مســابقه خانگی  

قدم می‌گذارد.

این جنگ تا ورزشگاه ادامه دارد؟
 این بازی در شرایطی برگزار می‌شود که هر دو 
باشگاه در روزهای اخیر یک جنگ تمام‌عیار راه 
انداخته‌اند. مدیران دو باشگاه مدام علیه هم بیانیه 
صادر کرده‌اند و از داوری تا جو استادیوم، مسائل 
روانی زیادی را به این بازی کشانده‌اند. آیا این جنگ، 
در نهایت تا خود ورزشگاه نیز ادامه پیدا خواهد کرد؟ 
طبیعتا ممکن است این اظهارنظرها، جو ورزشگاه 
را در روز برگزاری بازی متشنج کند و فضای بدی 

برای این بازی حساس بسازد. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1594 /  ‌‌‌‌ چهارشنبه  15  فروردین   1403  /  23 رمضان   1445  /  3  آپریل   2024

آريا رهنورد

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ: کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک 132

          		   t oseeir ani . i r :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
t osei r ani@gmai l .com :ایمیل 		  @t osee_ir ani :اینستاگرام

کشتی جای شوخی نیست!
درســت در روزهایی که کشــتی ایــران برای 
سرنوشت‌سازترین مسابقه‌ها آماده می‌شود، حضور 
برخی از چهره‌ها در اطراف این تیم واقعا عجیب به 
نظر می‌رســد. نمونه‌اش احمد مجدزاده یا همان 
آقای جدی می‌فرمایید که به اردوی تیم ملی رفته و 
با سرمربی تیم و رییس فدراسیون دیدار کرده است. 
مجدزاده البته سابقه به تن کردن دوبنده تیم ملی 
کشتی را دارد اما شهرت این روزهای او هیچ ارتباطی 
به این ورزش پیدا نمی‌کند. اینکــه علیرضا دبیر و 
محسن کاوه در چنین روزهایی وقت انجام چنین 
ملاقات‌هایی را دارند نیز در نوع خودش سوال‌برانگیز 
به نظر می‌رســد. به هر حال کشــتی باید از چنین 
فضاهایی فاصله بگیرد و در اوج جدیت برای المپیک 
آماده شود. قطعا در اردوی تیم ملی هم هیچ‌کس راز 
شکست دادن دیوید تیلور توسط حسن یزدانی را از 
زبان مجدزاده نشنیده است. اساسا برای بردن این 
کشتی رازی وجود ندارد. همه چیز به تلاش، میزان 
آمادگی ستاره‌ها و البته عملکرد در لحظه بستگی 

خواهد داشت.

    
پیش به سوی نبردهای بزرگ

فولاد سیرجان و شــهداب یزد؛ ترکیب نهایی 
فینالیســت‌های لیگ برتر والیبال ایران با حضور 
این دو تیم کامل شــده اســت. قبل از شــروع این 
دو دیدار بزرگ که شــانزدهم و هجدهم فروردین 
برگزار می‌شوند، سیرجانی‌ها روحیه بهتری نسبت 
به حریف دارند؛ چراکــه در دور مقدماتی و گروهی 
بازی‌ها یک بار در سیرجان و یک بار در یزد، موفق به 
شکست دادن این حریف شده‌اند. تیم پرستاره بهروز 
عطایی، صدرنشین دور مقدماتی بازی‌ها بود اما باز 
هم مسیر ساده‌ای برای رســیدن به فینال نداشت. 
فولاد در یک‌چهارم نهایی چادرملو اردکان را برد و در 
نیمه‌نهایی نیز به پیکان غلبه کرد. جالب اینکه آنها 
در این بازی‌ها حتی یک بار هم شکســت نخوردند. 
اگر این تیم برنده هر دو فینال باشد، یکی از بهترین 
نتایج تاریخ لیگ والیبال ایران را به دست آورده است. 
شهداب یزد هم اما تیم بسیار خوبی به نظر می‌رسد. 
تیمی که قهرمــان دو دوره اخیر لیگ والیبال ایران 
شده و حالا می‌خواهد سومین قهرمانی‌اش را نیز به 
صورت متوالی جشن بگیرد. شهداب در دور مقدماتی 
سوم شد و سپس با شکســت دادن ایفاسرام که از 
تیم‌های خوب این فصل بود، به جمع چهار تیم برتر 
رسید. در این مرحله کار برای این تیم کمی دشوار شد 
اما آنها با وجود یک بار شکست روبه‌روی شهرداری 
ارومیه در یک نبرد جنجالی، دو برد را روبه‌روی این 
تیم جشن گرفتند و باز هم فینالیست لیگ والیبال 
ایران شدند. حالا همه چیز برای دو یا شاید سه بازی 
تماشایی فراهم است. یک طرف ماجرا بهروز عطایی با 
ستاره‌ای مثل محمد موسوی و پدیده‌ای به اسم پوریا 
حسین خانزاده که ستاره درخشان این فصل لیگ 
والیبال بوده و طرف دیگر شهداب یزد با محمدرضا 
تندروان، مهدی مهدوی و چند ســتاره دیگر. این 

بازی‌ها، بی‌نهایت تماشایی خواهند بود.
    

سهمیه کافی نیست!
این روزها تکاپوی ستاره‌های ورزش ایران برای 
رسیدن به آخرین سهمیه‌های المپیک ادامه دارد. 
در رشته‌هایی مثل کشتی، وزنه‌برداری و تیراندازی 
ایران همچنان به دنبال کسب ســهمیه است. در 
رشته‌هایی مثل تکواندو نیز ایران توانسته سهمیه 
کامل را به دســت بیاورد. این بار با توجه به غیبت 
قطعی بسکتبال و غیبت احتمالی والیبال، کاروان 
ایران خلوت‌تر از همیشه راهی المپیک می‌شود اما 
سوال اینجاست که آیا ایران شانسی برای تصاحب 
مدال طلا در این رقابت‌ها دارد؟ با توجه به شــرایط 
خاص بدنسازی، به نظر می‌رسد تنها امید ایران برای 
رسیدن به طلا در این المپیک به کشتی دوخته شده 
و این ماجرا فشار زیادی به ورزشکاران این رشته وارد 
می‌کند. از یاد نبریم که کشــتی ایران در بازی‌های 
جهانی سال قبل به جز ســنگین‌وزن در هیچ وزن 

دیگری به مدال طلا دست پیدا نکرد. 

منهای فوتبال

آدرنالین

بازی حساس امروز در شرایطی 
برگزار می‌شود که هم سپاهان و هم 
تراکتور، از شانس‌های قهرمانی به 

شمار می‌روند. تیم برنده شانس جدی 
قهرمانی لیگ خواهد بود و هر تیمی 

که شکست بخورد باید با احتمال 
قهرمانی وداع کند. تساوی این 

جدال هم به ضرر هر دو تیم و به سود 
سرخابی‌های پایتخت خواهد بود 

فیفا دی فروردین هم بالاخره عمرش را به تاریخ داد و رقابت‌های باشگاهی 
از سر گرفته شدند. در همین شروع دوباره لیگ‌های مختلف هم اتفاق‌های 
هیجان‌انگیز زیادی رخ داد. در بوندس‌لیگا، سری آ، لیگ فرانسه و تا حدودی 
در لالیگا، تکلیف تیم قهرمان روشن شده و آخرین کورس جذاب قهرمانی 

در لیگ برتر انگلیس شکل گرفته است.

رودریگو، متمرکز‌تر‌ از وینی!
درست در روزهایی که وینیسیوس جونیور بیشتر از همیشه درگیر حواشی مربوط 
به نژادپرستی شده و دائما با همه درگیر می‌شود، رودریگو با تمرکز زیادی در ترکیب 
رئال‌مادرید به میدان می‌رود‌. وینی در فیفا دی نیز برابر تیم فوتبال اسپانیا قرار گرفت 

و با چند ستاره این تیم درگیری پیدا کرد. اتفاقی که موجب سرزنش 
شدید این بازیکن در فوتبال اسپانیا شده‌ است. در بازگشت رئال‌مادرید به 

فوتبال باشگاهی اما رودریگو با دو گل دیدنی به بیلبائو یک پیروزی 
بســیار حیاتی را برای تیمش ســاخت. بعد از این برد به‌ 

نظر می‌رســد رئال کارهای قهرمانی را کاملا 
پشت‌ سر گذاشــته و دیگر بعید است جام 
از نفرات بسیار را از دســت بدهد. این روزها رودریگو یکی 

مهم رئال‌مادرید است. شاید به این دلیل که او از آمدن امباپه و از دست دادن 
جایگاهش در تیم احساس خطر می‌کند. رئال به‌ زودی اندریک را نیز به 
ترکیب اضافه خواهد کرد. بازیکنی که چهره بسیار ویژه اردوی برزیل 
در فیفا دی بود و نشان داد که توانایی بازی در تیمی مثل رئال را دارد و 

برای اولین‌بار موفق به گل‌زنی در برنابئو نیز شد. 

فصل شروع می‌شود!
بارسلونا این روزها حتی برای شکســت دادن تیمی مثل 
لاس پالماس نیز مشــکلات زیــادی دارد. آنهــا این هفته 

تنها با یــک گل موفــق به شکســت دادن ایــن حریف 
شــدند‌. گلی که از ســوی وینگــر برزیلــی این تیم 
ایــن یعنــی رافینیا بــه ثمــر رســید. جالــب این‌که در 

بعد را از مسابقه رابرت لواندوفسکی نیز از داور اخطار گرفت تا بازی 
تیم ژاوی دست بدهد و در کلاسیکو با خطری روبه‌رو نشود. بعید به‌ نظر می‌رسد 

در این فصل شانسی برای موفقیت داشته باشد اما عملا می‌توان گفت که فصل برای آنها 
تازه به حساس‌ترین روزهای ممکن رسیده است. آنها جزو هشت تیم برتر لیگ قهرمانان 
هستند و باید دو بازی حساس و تماشایی را این تورنمنت برگزار کنند. ال‌کلاسیکو نیز 

به‌ زودی از راه خواهد رسید. اگر بارسا بتواند به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان برسد و در 
ال‌کلاسیکو نیز برنده باشد، می‌توان گفت که فصل به شکل ایده‌آلی برای آنها به پایان 
رسیده است و در این‌ صورت زمزمه‌های بازگشت ژاوی نیز تقویت می‌شود. در غیر این 
صورت اما نباید شانسی برای ماندن هرناندز در این تیم متصور بود‌. خود او اصرار دارد 
که تیم را در پایان فصل ترک خواهد کرد اما ادبیات مدیران بارسا نشان می‌دهد که آنها 

خواهان حفظ ژاوی هستند.

وقتی آرتتا‌ راننده اتوبوس شد
نمایش تیم آرتتا در جدال بزرگ این هفته آرسنال روبه‌روی سیتی در حساس‌ترین 
بازی لیگ برتر انگلیس با انتقادهای بسیار زیادی روبه‌رو شد. میکل آرتتا نفرات بسیار 
زیادی را در زمین خودی قــرار داده بود و عملا اجازه شــکل‌گیری یک فوتبال جذاب 
را نمی‌داد. این درســت نقطه مقابل بازی‌های لیورپول و من‌سیتی است که همیشه 
بازی‌های سرشار از موقعیتی هستند. با این سبک خاص بازی آرسنال، نتیجه‌ای به جز 

برای این تیم امکان نداشت. البته این نکته را نیز باید در تساوی بدون گل 
که شناخت زیاد آرتتا و پپ از یکدیگر همیشه نظر گرفت 

موجب می‌شود که بازی‌های آنها معمولا 
دیدارهای سرد و معمولی از آب دربیاید. 
به‌ هرحال برنده واقعی این بازی لیورپول 
بود کــه موفق شــد حریفش را 
شکست بدهد و فعلا در صدر 
جدول لیگ برتر 
جای داشته باشد‌. 
قرمزهــا به‌دنبال 
این هســتند که 
در آخریــن فصل 
حضور کلــوپ دومین 
قهرمانــی او در لیگ 
برتر را بــه این 
مربــی هدیــه 

بدهند.

شکست کدوس
‌ از توپ‌جمع‌کن!

برتــر انگلیس دیدارهای این هفته لیگ 
داشت‌. ستاره سابق آژاکس یک اتفاق بســیار جالب هم 
موفق به گل‌زنی برای این تیم و فعلی وستهم محمد کدوس 
معروفش را در تابلوهای کنار زمین شــد و قصد داشــت شادی 
بعد از گل زدن روی این تابلوها می‌نشیند انجام بدهد. کدوس معمولا 

توپ جمع‌کن‌ ورزشگاه سنت جیمز پارک اما به تا گل را جشــن بگیرد. 
همان نقطه دلخواه شادی‌اش را انجام بدهد‌. بازیکن اجازه نداد تا در 
خونسردی خاصی اعلام کرد که به‌هیچ‌وجه این توپ جمع‌کن با 

تابلوی تبلیغاتی را ترک نمی‌کند. جالب این‌که در نهایت هم نیوکاسل برنده این بازی 
شد و شادی کدوس تاثیر زیادی نداشت‌. حالا این توپ جمع‌کن‌ در شبکه‌های اجتماعی 
به قهرمان هواداران نیوکاسل تبدیل‌ شده است. تسلیم نشدن روبه‌روی کدوس اتفاق 

بسیار جالبی بود که سروصدای زیادی نیز در همه دنیا به راه انداخته است.

یونایتد خسته است
اینکه در وقت‌های اضافه نیمه دوم بازی به گل دست پیدا کنی و در همان وقت‌های 
اضافه نیمه دوم بازی گل تســاوی را بخوری اصلا طبیعی نیست. یونایتد این هفته 
روبه‌روی برنتفورد با چنین اتفاقی روبه‌رو شد و یک برتری دیگر را نیز از دست داد. حالا 
منچستر هشت امتیاز در جدول با تاتنهام فاصله دارد و این فاصله‌ای نیست که به‌ راحتی 
قابل جبران باشد. از یاد نبرید که به‌ دلیل نتایجی که تیم‌های انگلیسی در رقابت‌های 
اروپایی مختلف رقم زده‌اند، این فصل احتمالا پنج باشگاه از این کشور در لیگ قهرمانان 
اروپا حاضر خواهند بود. با این‌ حال یونایتد فعلا حتی بین پنج تیم اول جدول نیز قرار 
ندارد و به احتمال زیاد با ادامه این روند شانس رسیدن به سهمیه اروپایی را از دست 
خواهد داد. کار برای تن‌هاگ و تیمش بسیار دشوار شده‌است. مرد هلندی به‌ خوبی 
می‌داند که اگر در پروژه رساندن یونایتد به لیگ قهرمانان شکست بخورد، چاره‌ای جز 

ترک این باشگاه پیش روی خودش ندارد. 

کورس قهرمانی تمام‌ شد 
در انگلیس رقابت تازه به اوج هیجان رسیده اما در آلمان شرایط به‌ گونه‌ای است که 
توماس توخل روبه‌روی دوربین‌ها می‌نشیند و رسما اعلام می‌کند که بایرلورکوزن 
قهرمان این فصل فوتبال آلمان شده‌ است‌. بایرن این هفته برای اولین‌بار از سال ۲۰۱۴ 
به بعد در زمین خودش روبه‌روی دورتموند شکست خورد و با این نتیجه فاصله این 
تیم با لورکوزن به ۱۳ امتیاز رسید. تنها هفت هفته به پایان این فصل بوندس‌لیگا باقی 
مانده و این ۱۳ امتیاز یعنی بایرن دیگر هیچ شانسی برای رسیدن به جام قهرمانی ندارد‌. 
تیمی که در ۱۱ سال گذشته همواره قهرمان فوتبال آلمان بود، حالا در اولین فصل 
داشتن هری کین این جام را نیز از دست می‌دهد. اگر مونیخی‌ها این فصل قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا نشوند، بعد از سال‌های متمادی در این فصل حتی یک جام نیز به دست 
نیاورده‌اند. ظاهرا لورکوزن به قطب جدید فوتبال آلمان تبدیل خواهد شد. باشگاهی که 
این اواخر خبر ماندن ژاوی آلونسو را نیز شنیده و از روحیه بسیار خوبی برای ادامه فصل 

برخوردار است. آنها تا همین‌جا هم دست‌ به‌ کار خارق‌العاده‌ای زده‌اند.

یووه، بیماری بدون درمان!
یک شکست دیگر در فوتبال ایتالیا یعنی بیماری یوونتوس درمان شدنی نیست. آنها 
هم مثل بایرن یک دوران باشکوه را سپری کردند اما دوران باشکوه یووه قبل‌ از دوران 
باشکوه بایرن به پایان رسید. بیانکونری در چند فصل گذشته نیز قهرمانی را از دست داده 
است. در سه سال گذشته یک‌ بار میلان، یک‌ بار اینتر و یک‌ بار ناپولی روی سکوی 
اول سری‌آ قرار گرفته‌اند و ظاهرا امسال دوباره نوبت اینتر است که این جایگاه را به 
دست بیاورد. برای یووه با آلگری نیز نمی‌توان آینده‌ای متصور بود. شاید بد نباشد 
آنها دوباره آنتونیو کونته را به نیمکت برگردانند و به یک تیم مدعی برای بردن سری آ 

تبدیل شوند. تیم فعلی یووه اصلا شباهتی به یک تیم مدعی ندارد.

هفت روایت از بازگشت دوباره فوتبال اروپا‌

اتوبوس میکل، رژه ژابی!

چهره به چهره

اولین بازی سال  ۱۴۰۳  لیگ برتر

خمز-مورایس؛ راند سوم!

 آريا طاري


